

SMLOUVA O DÍLO

číslo objednatele: 08/14/0009

číslo zhotovitele: TSML/004/2014

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 an. občanského zákoníku

Čl. I

Smluvní strany

Zhotovitel: **TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA LIBEREC a.s.**
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B,
vločka 877
sídlo: Erbenova 376, Liberec 8, PSČ 460 08
IČO: 25007017, DIČ: CZ25007017
bankovní spojení: Komerční banka, č.ú.: 639-461/0100
zastoupený: Ing. Mgr. Miroslavem Machem, předsedou představenstva
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. Otakar Kypta, výkonný
ředitel
ve věcech technických oprávněn k jednání: Pavel Stanický, manažer komunikací

(dále jen „Zhotovitel“)

Objednatel: **Statutární město Liberec**
Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1
IČO: 00262978, DIČ: CZ00262978
bankovní spojení: KB Liberec, č.ú.: 19-8962510227/0100
zastoupené: Mgr. Martinou Rosenbergovou, primátorkou města
ve věcech technických: Bc. Davidem Novotným, vedoucím odboru správy
veřejného majetku
tel: 485 243 874, fax: 485 243 499

(dále jen „Objednatel“)

Čl. II

Vymezení předmětu plnění včetně souvisejících činností

- 2.1. Předmětem této smlouvy je oprava výtluků na komunikacích ve vlastnictví Objednatele.
- 2.2. Zhotovitel se zavazuje provádět opravy výtluků v souladu s podmínkami uvedenými dále v této smlouvě dle aktuálních potřeb objednatele na základě jeho zadání, které vychází ze seznamu prací na výběr zadání k realizaci nebo z dílčího zadání, jejichž vzory tvoří **Přílohu č. 2** této smlouvy. (dále jen „Dílo“ nebo „Předmět plnění“).
- 2.3. Objednatel se zavazuje za Dílo zaplatit Zhotoviteli vzájemně sjednanou cenu, jak je stanoveno dále v této smlouvě.
- 2.4. Zhotovitel je povinen v rámci plnění dle této smlouvy zajistit veškeré další činnosti související s realizací Díla, které jsou zahrnuty do celkové ceny Díla. Zejména, nikoliv však výlučně, je Zhotovitel povinen:

- 2.4.1. zajistit vyjádření o existenci inženýrských sítí včetně jejich vytyčení a neporušení stávajících inženýrských sítí, vč. Zajištění případných dohod se správci a vlastníky sítí v rámci realizace Díla;
- 2.4.2. zaměřit staveniště vč. Vytyčení směrového a výškového fixu;
- 2.4.3. zajistit příslušné povolení k záboru veřejného prostranství či komunikací;
- 2.4.4. zajistit případné přípojky vody, elektro v rámci zařízení staveniště;
- 2.4.5. zajistit potřebná výkopová povolení;
- 2.4.6. zajistit případné pronájmy pozemků;
- 2.4.7. projednat a zajistit zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch, a uhradit vyměřené poplatky a nájemné;
- 2.4.8. vypracovat a projednat návrh dočasných dopravních opatření a zajistit povolení zvláštního užívání komunikací v souladu s postupem výstavby včetně správních poplatků a povolení k užívání dalších, stavbou dotčených pozemků (skládky materiálu, mezideponie atp.);
- 2.4.9. zajistit dopravní značení k dopravním omezením, tyto udržovat, přemísťovat, a to do doby předání celkově dokončeného díla Objednateli a odstranit případné vady a nedodělky;
- 2.4.10. koordinovat postup výstavby a ostatních činností souvisejících s předmětem veřejné zakázky s vlastníky sousedních nemovitostí a zajistit nepřetržitý přístup a příjezd k nemovitostem v lokalitě dotčené stavbou Díla a zajistit nepřetržitý přístup všech záchranných integrovaných složek;
- 2.4.11. zajistit informovanost občanů o způsobech obslužnosti dané lokality, ve které bude prováděna stavební činnost (možnosti parkování vozidel, vč. určení náhradních parkovacích ploch) v dané lokalitě po dobu provádění stavebních prací, možnostech zásobování, vjezd záchranných integrovaných složek), a to s dostatečným předstihem a v dostatečné míře;
- 2.4.12. zajistit všechny činnosti jménem vlastníka komunikace či její části, na níž je prováděno Dílo, do doby předání a převzetí kompletně dokončeného Díla Objednatelům bez vad a nedodělků (bezpečnost silničního provozu, úklid komunikace v zimním a letním období, pojistné události z provozu na veřejné komunikaci vyplývající atd.);
- 2.4.13. zajistit případné dohody a náhrady škod uživatelů nebo vlastníků sousedních nemovitostí (vč. případných ušlých zisků atd.), v rámci pojištění Zhotovitele Díla. Za tímto účelem má Zhotovitel uzavřenou pojistnou smlouvu s Českou pojišťovnou, a.s. - č. 406-53-390/13.
- 2.4.14. zajistit bezpečnost při provádění Díla ve smyslu bezpečnosti práce i ochrany životního prostředí a zeleně;
- 2.4.15. zajistit odvoz a uložení přebytečných výkopů na skládku a uhradit poplatky za uskladnění;

- 2.4.16. zajistit likvidaci odpadů a zeminy;
- 2.4.17. zajistit případnou výsadbu náhradní zeleně a zajistit následnou péči o ni;
- 2.4.18. zajistit čistotu na staveništi a v jeho okolí, v případě potřeby zajistit čištění komunikací dotčených provozem Zhotovitele, zejména příjezd a výjezd ze staveniště;
- 2.4.19. uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu;
- 2.4.20. provést všechny zkoušky, revize a další nutné úřední zkoušky potřebné k prokázání kvality a bezpečné provozuschopnosti Díla a všech jeho součástí a dále zajistit podrobné technické záznamy o průběhu a výsledcích těchto zkoušek;
- 2.4.21. předat prohlášení o shodě na všechny použité materiály a zařízení a další doklady, související s plněním Díla, které jsou nezbytné ke kolaudačnímu řízení, provést zaškolení pracovníků budoucího uživatele na obsluhu veškerého dodaného zařízení;
- 2.4.22. provést celkový úklid stavby a dotčeného okolí, provést likvidaci zařízení staveniště do jednoho týdne od ukončení stavby;
- 2.4.23. zajistit, připravit a dodat potřebné podklady a doklady k případnému podání žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí;
- 2.4.24. odstranit příp. závady a provést bezplatně záručního servisu během záruční lhůty.

Čl. III **Kvalitativní parametry**

- 3.1. Veškeré použité materiály musí být Zhotovitelem použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud není Objednatelem požadováno jinak. Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Během realizace Díla bude klást Zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených prací. Zhotovitel při realizaci Díla dodrží rovněž resortní systém řízení jakosti - Obchodní podmínky staveb pozemních komunikací, schválené MD-OI, č.j. 321/08–910-IPK/1 ze dne 9.4.2008 s účinností od 1.5.2008 a Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, schválené MD-OI, č.j. 653/07–910-IPK/1 ze dne 6.8.2007 s účinností od 1.9. Tento systém obsahuje soubor technických podmínek, které navazují na ČSN. Rekonstrukce komunikací a chodníků bude také splňovat požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle jako profesionál a s náležitou odbornou péčí a rozumnou mírou předvídatelnosti.
- 3.2. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla dodržovat, respektovat nebo splnit:
 - 3.3.1. obecné podmínky dané povoleními k realizaci díla, v případě změn, které vyplynou v průběhu realizace díla nebo vyvolané zhotovitelem musí být změny dopředu odsouhlasené objednatelem;

- 3.3.2. všechny předpisy týkající se ochrany životního prostředí, zejména pak předpisy na likvidaci odpadů, znečišťování ovzduší a hygienické předpisy o ochraně okolí stavby před nadměrným hlukem;
- 3.3.3. všechny další podmínky stanovené dotčenými orgány státní správy.
- 3.3. Smluvní strany ustanovují tyto osoby jako své zástupce pro jednání v rámci plnění Díla:
- 3.4.1. stavbyvedoucí zhotovitele: Olga Kalousová , e-mail : stanicky@tsml.cz, tel.: 604 295 449, číslo a rozsah autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů, osvědčení o autorizaci č. 23487 – autorizovaný technik v oboru dopravní stavby, specializace na kolejovou a nekolejovou dopravu;
- 3.4.2. přípravař zhotovitele: Bc. Jan Vondráček, e-mail: vondracek@tsml.cz, tel.: 604 299 502
- 3.4.3. zástupce objednatele: Bc. Novotný David, e-mail: novotny.david@magistrat.liberec.cz, tel.: 602 482 319.
- 3.4. Zhotovitel je povinen vést o provádění stavby v rámci provádění Díla počínaje dnem převzetí staveniště Díla stavební deník (dále jen „**Stavební deník**“) a provádět v něm záznamy v rozsahu a o obsahu, jak vyplývá z platných právních předpisů, tj. zejména zaznamenávat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, o jakosti Díla a zdůvodněných odchylkách prováděných prací od projektové dokumentace, údaje o počtu pracovníků, počasí, o denní teplotě, o subzhotovitelích a jejich činnostech, o dopravovaném materiálu na staveništi a odvozech ze staveniště, odchylky od vydaných veřejnoprávních rozhodnutí, jakož další údaje mající význam z hlediska budoucí kvality a vlastností stavby apod.
- 3.5. Zhotovitel je povinen vést deník také pro montážní práce (dále jen „**Montážní deník**“).
- 3.6. Stavební/Montážní deník je Zhotovitel povinen vést přímo na staveništi a právo provádět v něm záznamy mají Zhotovitel, Objednatel a jím pověřená osoba vykonávající technický dozor, osoba vykonávající dozor nad BOZP, jakož i osoby s právem vstupovat na staveniště za účelem kontroly dodržování právních předpisů při provádění stavby.
- 3.7. Po dokončení Díla Zhotovitel spolu s jeho předáním odevzdá Objednateli originál kompletního Stavebního deníku a Montážního deníku.

Čl. IV Podklady

- 4.1. Závaznými podklady k provedení díla jsou:
- 4.1.1. tato smlouva o dílo;
- 4.1.2. oceněný výkaz výměr, obsažený v **příloze č. 1** této smlouvy;
- 4.1.3. vzor Seznamu prací pro výběr zadání k realizaci, popř. „Dílčí zadání“ obsažený v **příloze č. 2** této smlouvy;

Čl. V **Místo plnění díla**

Místem plnění Díla je území Statutárního města Liberec (mimo městského obvodu Vratislavice nad Nisou).

Čl. VI **Termín a lhůty plnění, způsob předání a převzetí díla**

- 6.1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude zahájeno neprodleně po oboustranném podpisu smlouvy – předpokládaným termínem zahájení Díla je **březen 2014**. Dílo bude dokončeno **nejpozději ke dni 30.6.2014**.
- 6.2. Realizace dílčích částí Díla bude zadávána na základě aktuálních potřeb Objednatele a dále v souvislosti s řešením havarijních stavů a odstraňováním závad ve sjízdnosti a schůdnosti komunikací, včetně příslušenství. Aktuální potřeby Objednatele budou vycházet ze seznamu prací pro výběr zadání k realizaci nebo z dílčích zadání, které budou jednou týdně předávány Zhotoviteli.
- 6.3. Termín provedení dílčího zadání bude maximálně do 1 měsíce od data předání tohoto dílčího zadání Zhotoviteli.
- 6.4. Dílo, resp. jeho dílčí části budou předávány měsíčně na základě písemného zjišťovacího protokolu provedených prací nejdéle do 5. kalendářního dne následujícího měsíce po provedení takové dílčí části a/nebo Díla. Nejdéle do 10 pracovních dnů od výzvy Zhotovitele je Objednatel povinen dostavit se k protokolárnímu převzetí Díla. Konkrétní termín předání a převzetí dohodnou oprávnění zástupci smluvních stran.
- 6.5. Zhotovitel je povinen Dílo dokončit v termínu uvedeném v tomto článku smlouvy. Prodloužení lhůty plnění může Zhotovitel požadovat pouze v případech, pokud plnění Díla je zpožděno nebo bude zpožděno z kterékoli z následujících příčin:
 - 6.5.1. neplnění závazků ze smlouvy na straně Objednatele;
 - 6.5.2. pozastavení prací z důvodů na straně Objednatele (které nejsou důsledkem neplnění závazku Zhotovitelem);
 - 6.5.3. v důsledku zásahu vyšší moci.

Čl. VII **Cena za Dílo**

- 7.1. Celková cena za Dílo je dohodnuta jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace Díla a je cenou maximální, nepřekročitelnou. Tato smlouva nepřipouští překročení sjednané celkové ceny ani jakékoliv požadavky zhotovitele na úhradu vícenákladů či víceprací či

souvisejících nákladů, a to i ve formě (paušalizovaných) náhrad škod, oproti sjednané celkové ceně.

Cena za Dílo bez DPH	5 967 528,- Kč
DPH 21%	1 253 181,- Kč
Celková cena Díla vč. DPH	7 220 709,- Kč

- 7.2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení Díla včetně všech rizik a vlivů během provádění Díla.
- 7.3. Dohodnutá cena dále zahrnuje náklady na případné zřízení, provoz a odstranění zařízení staveniště, náklady na bezpečnostní opatření, náklady na dodávku elektřiny, vodné, stočné, odvoz a likvidaci odpadů, skládkovné, pomocné lešení, náklady na používání strojů a služeb až do předání a převzetí dokončeného díla, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na pojištění předmětu díla a odpovědnosti za škody, bankovní garance, daně, cla, poplatky, náklady na provádění všech příslušných, normami a vyhláškami stanovených zkoušek materiálů, dílů a předávacích zkoušek, náklady na nutná, či úřady stanovená opatření k realizaci díla, náklady na veškeré související činnosti uvedené v této smlouvě, náklady na zajištění veškerých vyjádření a vytyčení inženýrských sítí potřebných k provedení díla, včetně zajištění uzavírek komunikací a stanovení objízdných tras a označení pracoviště dopravním značením, bude li to vyžadovat konkrétní situace při plnění Díla a jakékoliv další vedlejší výdaje potřebné pro realizaci Díla. Veškeré související náklady Zhotovitel zahrnul do ceny příslušných prací.
- 7.4. Dohodnutá cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.
- 7.5. Dohodnutá cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo cla.
- 7.6. Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo materiálů odsouhlasených Objednavatelem.

Čl. VIII

Platební podmínky

- 8.1. Cena za Dílo bude fakturována na základě Zhotovitelem vystavené faktury – daňového dokladu, vystaveného po termínu dokončení celého Díla dle čl. VII odst. 1 se splatností 30 dnů od doručení faktury Objednateli.
- 8.2. Podkladem pro vystavení faktury - daňového dokladu bude soupis skutečně provedených prací (dílčí zjišťovací, popř. předávací protokoly) za fakturované období, který musí být potvrzený příslušným zástupcem Objednatele a který bude nedílnou součástí této faktury – daňového dokladu.

Čl. IX

Záruky a sankce

- 9.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout následující záruky na práce prováděné při údržbě komunikací:

- | | |
|---|------------|
| 9.1.1. provádění běžné údržby komunikací | 24 měsíců; |
| 9.1.2. živičné opravy s výřezem v kvalitních komunikacích | 36 měsíců; |
| 9.1.3. kovová zábradlí – nové části | 36 měsíců; |
| 9.1.4. kovová zábradlí – opravy | 24 měsíců; |
| 9.1.5. svodidla a kovové konstrukce | 36 měsíců; |
| 9.1.6. nátěry svodidel a kovových konstrukcí | 24 měsíců; |
| 9.1.7. dlažby včetně kamenných | 36 měsíců; |
| 9.1.8. ostatní práce nespecifikované | 24 měsíců. |
- 9.2. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání a převzetí dílčí části Díla, přičemž záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání Díla k účelu, ke kterému je určeno.
- 9.3. V případě nedodržení termínu dokončení celého Díla nebo jeho dílčí části bez omezení její celkové výše dle předaného požadavku nebo zadání zaplatí Zhotovitel smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč za každý jednotlivý případ dle předaného požadavku nebo zadání v deníku prací a započatý den prodlení.
- 9.4. Vady zjištěné při předání a převzetí díla nebo jeho dílčí části je Zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 15 dnů, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem Objednatele dohodnuta lhůta delší.
- 9.5. O prohlídce bude sepsán zápis o předání a převzetí, ve kterém bude soupis ohlášených vad zjištěných při prohlídce.
- 9.6. V případě prodlení s dohodnutým termínem z předávacího protokolu na odstranění vad nebo nedodělků zaplatí Zhotovitel smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každou vadu a započatý den.
- 9.7. Objednatel je povinen prokazatelně oznámit vady Díla v záruce (dopisem, faxem, elektronickou poštou) Zhotoviteli.
- 9.8. Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 dnů od oznámení nastoupit na odstranění těchto vad a odstranit je nejpozději do 15 dnů od jejich oznámení, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem Objednatele dohodnuta lhůta delší.
- 9.9. V případě prodlení s termínem pro nástup na odstranění vad v záruce zaplatí Zhotovitel smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každou vadu a započatý den.
- 9.10. V případě prodlení s dohodnutým termínem na odstranění vad v záruce zaplatí Zhotovitel smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každou vadu a započatý den.
- 9.11. V případě nedodržení kvalitativních parametrů prací a použitých materiálů má Objednatel právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není Zhotovitel zbaven povinnosti případné závady odstranit nebo použít materiál v odpovídající kvalitě.

- 9.12. Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo Objednatele na náhradu škody.
- 9.13. Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednavateli.
- 9.14. Záruka se nevztahuje na škody vzniklé živelnými událostmi či cizím zaviněním a vandalismem.
- 9.15. Při nezaplacení vystavené faktury v termínu splatnosti se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,025 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.
- 9.16. Záruka za jakost díla se vztahuje na vady vzniklé před uplynutím záruční doby, které jsou Objednatelem uplatněny nejpozději v poslední den záruční doby.
- 9.17. Zhotovitel je povinen nést veškeré náklady spojené s odstraněním vad Díla, včetně nákladů spojených s pořízením znaleckých posudků.
- 9.18. Zhotovitel se před zahájením provádění díla seznámil se všemi podklady a souvisejícími dokumenty nezbytnými k provedení díla, s faktickou místní situací, jakož i zejména situací na trhu a výhledem budoucího vývoje a s ohledem na zejména takto získané informace a na poslední poznatky a stav vědeckého zkoumání považuje dílo dle této smlouvy (včetně všech příloh a dokumentů souvisejících s dílem) a za podmínek v nich stanovených za řádně a včas proveditelné. Zhotovitel takto výslovně prohlašuje, že neshledal chybu ve stavební dokumentaci, která by mohla být příčinou případné vady díla.
- 9.19. Zhotovitel se nezproští odpovědnosti z vad díla, pouze prokáže-li, že předmětná vada byla způsobena výlučně chybou ve stavební dokumentaci a/nebo selháním stavebního dozoru objednatel, pokud nepůjde o případ jednání zhotovitele dle výslovného pokynu takového stavebního dozoru schváleného objednatel, který byl zhotovitelem poučen o nevhodnosti takového pokynu.

Čl. X

Odpovědnost za škody a pojištění

Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně subdodavatelů) podílejícími se na provádění Díla, a to po celou dobu realizace, tzn. do převzetí Díla Objednavatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností Objednavateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn. že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku nebo poškození zdraví osob je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Za tímto účelem Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu platnou po celou dobu realizace Díla na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě a na škody vzniklé z jakékoliv příčiny na prováděné stavbě včetně materiálů určených k zabudování do Díla a včetně zařízení staveniště, a to v plné výši dohodnuté ceny Díla. Číslo pojistné smlouvy 406-53-390/13 uzavřená s Českou pojišťovnou a.s. s limitem pojistného krytí nejméně 10 mil. Kč.

Čl. XI

Platnost smlouvy

- 11.1. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran.
- 11.2. Smlouvu lze předčasně ukončit:
 - 11.1.1. dohodou smluvních stran;
 - 11.1.2. odstoupením jedné ze smluvních stran z důvodu podstatného porušení této smlouvy stranou druhou.
- 11.3. Za podstatné porušení této smlouvy obě strany považují:
 - 11.3.1. prodlení Zhotovitele s termíny dohodnutými v časovém harmonogramu o více jak 90 dní;
 - 11.3.2. prodlení Objednatele s úhradou faktur delší než 90 dní;
 - 11.3.3. případy, které předvídají právní předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva.
- 11.4. Nutnou podmínkou pro odstoupení od smlouvy je prokazatelné vyzvání druhé strany ke smírnému vyřešení neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy.

Čl. XII

Závěrečná ustanovení

- 12.1. Změny této smlouvy nebo jejich příloh jsou možné pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech smluvních. V případě, že dojde ke změnám v záhlaví této smlouvy (čl. I), je Zhotovitel a/nebo Objednatel povinen nejpozději do 30-ti dnů o těchto změnách informovat druhou stranu a předat nový výpis z obchodního rejstříku.
- 12.2. Případné změny v zastoupení budou uvedeny taktéž v dodatku ke smlouvě, ale účinné jsou již písemným obeznámením s nimi druhou stranou.
- 12.3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- 12.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž po 2 výtiscích obdrží každá ze smluvních stran.
- 12.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena za svobodné vůle a bez nátlaku.
- 12.6. Zhotovitel a objednatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy.
- 12.7. Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení rady města Liberec č. 100/2014 ze dne 4.2.2014.

12.8. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

Přílohy:

- 1) Oceněný výkaz výměr
- 2) Vzor „Seznam prací pro výběr zadání k realizaci“ a „Dílčí zadání“

V Liberci, dne: - 6. 03. 2014

za objednatele:
Mgr. Martina Rosenbergová, primátorka



V Liberci, dne: 4. 3. 2014

za zhotovitele:
Ing. Otakar Kypta, výkonný ředitel ZBY

TSMIL MĚSTO LIBEREC a.s.
Čtenova 376, 460 08 Liberec 8
tel. +420 482 410 328

pořadí	Správa a údržba	Číslo služby	Číslo zboží	druh práce	materiál	podmínky	Měrná jednotka	cena 2014/m.j. bez DPH	počet m.j.	cena bez DPH
49	kommunikace	SL0000076	49/k	Výprava výtluků - asfaltovou směsí za studena	Študeň belena - lokální opravy	Bez výřezu do 0,5 m ³	m ³	13 070,84 Kč	10	130 708 Kč
52	kommunikace	SL0000079	52/k	Výprava výtluků ACO	Výprava výtluků	Bez výřezu do 5 m ³	m ³	6 525,16 Kč	30	195 755 Kč
53	kommunikace	SL0000080	53/k	Výprava výtluků ACO	Výprava výtluků	Bez výřezu do 10 m ³	m ³	6 132,54 Kč	50	306 627 Kč
56	kommunikace	SL0000082	55/k	Výprava výtluků ACO	Výprava výtluků	S výřezem do upravených výtluků(vč.bourání a spoj. postřik, bez řezání) do 5 m ³	m ³	8 156,20 Kč	50	407 810 Kč
57	kommunikace	SL0000083	56/k	Výprava výtluků ACO	Výprava výtluků	S výřezem do upravených výtluků(vč.bourání a spoj. postřik, bez řezání) do 10 m ³	m ³	7 999,34 Kč	80	639 948 Kč
58	kommunikace	SL0001278	56/k	Výprava výtluků (cevkátorem za horka	Výprava výtluků	S výřezem do upravených výtluků (obětné bourání a spoj. postřik, bez řezání) do 10 m ³	m ³	5 599,55 Kč	30	167 986 Kč
60	kommunikace	SL0000085	59/k	Výprava výtluků ACO	Výprava výtluků	Lokální výprava s vyřezováním (vč.řezování, spojovacího postřiku, bez řezání a bourání) 5 m ³	m ³	7 894,77 Kč	60	473 686 Kč
61	kommunikace	SL0000086	59/k	Výprava výtluků ACO	Výprava výtluků	Lokální výprava s vyřezováním (vč.řezování, spojovacího postřiku, bez řezání a bourání) 10 m ³	m ³	7 598,50 Kč	240	1 823 640 Kč
67	kommunikace	SL0000092	65/k	Obruby zahradní betonové 1 m délkový s osazením do betonového lože	Obruby zahradní betonové	Osazení, dodání nové obruby v souvislé délce nad 10 m	m	229,63 Kč	150	34 444 Kč
75	kommunikace	SL0000100	73/k	Obruby chodníkové betonové 1 m délkový s osazením do betonového lože	Obruby chodníkové betonové	Výškové vyrovnání stávající obruby nad 10 m	m	281,93 Kč	350	96 677 Kč
76	kommunikace	SL0000101	74/k	Obruby žulové s osazením do betonového lože	Obruby žulové	Výškové vyrovnání stávající obruby v souvislé délce do 2 m	m	418,27 Kč	20	8 365 Kč
76	kommunikace	SL0000102	75/k	Obruby žulové s osazením do betonového lože	Obruby žulové	Výškové vyrovnání stávající obruby v souvislé délce do 2 - 10 m	m	397,76 Kč	50	19 888 Kč
76	kommunikace	SL0000103	76/k	Obruby žulové s osazením do betonového lože	Obruby žulové	Výškové vyrovnání stávající obruby v souvislé délce nad 10 m	m	365,98 Kč	30	10 979 Kč
76	kommunikace	SL0000105	78/k	Obruby žulové s osazením do betonového lože	Obruby žulové	Doplnění obruby nové 2 - 10 m	m	2 509,60 Kč	300	752 879 Kč
76	kommunikace	SL0000111	84/k	Dílažené kryty z betonových dílaždic	Oprava zámkové dlažby - oprava na místě, předláždění	Do lože z kamenná nad 1 m 2	m ²	365,98 Kč	200	73 195 Kč
76	kommunikace	SL0000113	86/k	Dílažené kryty z betonových dílaždic	Oprava zámkové dlažby - oprava na místě, předláždění	Do lože z MC nad 1 m2	m ²	423,40 Kč	40	16 936 Kč
76	kommunikace	SL0000115	88/k	Dílažené kryty - žulová dlažba - 10/10	Oprava zámkové dlažby - oprava na místě, předláždění	Do lože z kamenná nad 1 m 2	m ²	470,55 Kč	300	141 164 Kč
76	kommunikace	SL0000117	90/k	Dílažené kryty - žulová dlažba - 10/10	místě, předláždění	Do lože z kamenná nad 1 m 2	m ²	522,84 Kč	200	104 567 Kč
76	kommunikace	SL0000119	92/k	Dílažené kryty z velkých kostek- žulová dlažba - 16/C2	Žulová dlažba 16/C2 - obnova a oprava na místě, předláždění	Do lože z kamenná nad 1 m 2	m ²	450,05 Kč	100	45 005 Kč
76	kommunikace	SL0000121	94/k	Dílažené kryty z velkých kostek- žulová dlažba - 16/C2	Žulová dlažba 16/C2 - obnova a oprava na místě, předláždění	Do lože z MC nad 1 m2	m ²	522,84 Kč	70	36 599 Kč
76	kommunikace	SL0000125	98/k	Dílažené kryty z drobných kostek - mozaika	Oprava mozaiky - obnova a oprava na místě, předláždění	Do lože z kamenná nad 1 m 2	m ²	543,34 Kč	70	38 034 Kč
76	kommunikace	SL0000127	100/k	Dílažené kryty z drobných kostek - mozaika	Oprava mozaiky - obnova a oprava na místě, předláždění	Do lože z MC nad 1 m2	m ²	595,62 Kč	100	59 562 Kč
76	kommunikace	SL0000137	110/k	Výšková úprava, bez řezání a bourání asfaltu a bez uvedení povrchu do původního stavu	Výšková úprava	Kanalizační síťka	Kč	2 718,73 Kč	10	27 187 Kč
76	kommunikace	SL0000139	112/k	Výšková úprava, bez řezání a bourání asfaltu a bez uvedení povrchu do původního stavu	Výšková úprava	Ulitání vpusť 2 ks a více	Kč	2 195,89 Kč	30	65 877 Kč
76	kommunikace	SL0000145	118/k	Obrovní komunikace, bez řezání a bourání asfaltu a uvedení povrchu do původního stavu	Obrovní komunikace	Pokládka a zavěsování udržovací drát	m ³	742,22 Kč	50	37 111 Kč
76	kommunikace	SL0000154	127/k	asfaltu a uvedení povrchu do původního stavu	Výprava, řezání - údržba stavební povahy	Vpusť, řezání - údržba stavební povahy	Kč	3 555,26 Kč	10	35 553 Kč
76	kommunikace	SL0000183	156/k	Obrovní komunikace	Kamenný opar	Kamenný opar	m ²	35,89 Kč	1500	53 838 Kč
76	kommunikace	SL0000213	186/k	Obrovní komunikace	Stavební dělník	Stavební dělník	Hod	301,39 Kč	1	301 Kč

76	komunikace	SL0000220	199/k	Ostatní položky	Činnost	Řezání sifilových krytů vozovek	m	131,22 Kč	50	6 561 Kč
76	komunikace	SL0000221	194/k	Ostatní položky	Činnost	Řezání betonových krytů vozovek	m	175,30 Kč	50	8 765 Kč
76	komunikace	SL0000223	196/k	Ostatní položky	Činnost	Naložení vyřezaného materiálu, odvozná skládka druhotného využití	t	365,98 Kč	100	36 598 Kč
76	komunikace	SL0000224	197/k	Ostatní položky	Činnost	Naložení vyřezaného materiálu - odpadu, odvoz a likvidace - skládka Liberec	t	491,05 Kč	200	98 210 Kč
76	komunikace	SL0000230	203/k	Ostatní položky	Činnost	Spojovací postřik - modifikovaného sádku do 0,5 kg/m2	m2	36,91 Kč	300	11 073 Kč

CELKEM
DPH
CELKEM včetně DPH

21%

5 967 528 Kč
1 253 181 Kč
7 220 709 Kč

Poznámky a ustanovení k tabulkám

Množství měrných jednotek je uvedeno pouze orientačně, fakturace bude provedena dle skutečně provedených měrných je
Uvažovaný koeficient, převodní můstek u 1 m3 - 2,55 t - 20 m2 při tl. vrstvy 5 cm živichných vozovek
Uvažovaný koeficient, převodní můstek u 1 m3 - 2,55 t - 10 m2 při tl. vrstvy 10 cm živichných vozovek

pokud není uvedeno jinak.

číslo zboží	49-53/k	frézování, bourání. Spojovacího nátěr (postřiku) je součástí této položky.
54-56a/k	vyřiznutí částí krytů (např. kolem šachty vpuští apod.) bez řezání, vř.spojovacího nátěru (postřiku) vř. bourání materiálu, odvozu a uložení na skládku pro druhotné využití a to pokud objednatel v zadání nestanoví likvidaci materiálu	
57-59/k	vyřiznutí částí krytů s vyřezáváním, vř.spojovacího nátěru (postřiku), vř. řezání a bourání, vř. odvozu na skládku druhotného využití, pokud objednatel v zadání nestanoví likvidaci podle čísla zboží 119/k.	
71-76/k	Položka výškové urovnání obrub zahrnuje jejich vyřezání, očištění jejich manipulaci, nové betonové lože a zpětné osazení materiálu, položka zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem vř. očištění, přemetení spár a lože, do něhož je	
83-100/k	Položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení.	
110-116/k		

1. mechanizace rovněž přesun, včetně naložení a složení, případně s uložení, pokud není uvedeno jinak.
2. práce), ale pouze v předepsaném a tudíž požadovaném tvaru.
3. Hmoty získané bouráním a demolicí jsou majetkem objednatele, není - li uvedeno jinak.
4. postupu, materiál v poloze uvedený, pokud není uvedeno jinak.
5. Použitelnou stavební hmotou, materiálem se rozumí např. dlažba, obruby, živice.
6. Pod termínem recyklat se rozumí odřezovaný nebo vybouraný živichný kryt, dále zpracovaný drcením, náklady na všechny činnosti v rozsahu příslušné práce: příprava pracoviště; úpravu, očištění a ošetření styčných ploch a konstrukci; dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě; zhotovení práce podle technologického předpisu; veškeré nutné ochrany práce; veškeré požadované úpravy práce; veškerou dopravu (svislou i vodorovnou); montážní prostředky a objednatel pro konkrétní opravu nebo soubor oprav s výjimkou čísla zboží 54-59/k.
7. Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací, Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací
8. technickou úroveň, s nižšími technickými parametry, než které jsou obvyklé pro daný účel a nezajišťující předpokládanou
9. životnost dané konstrukce za stanovených provozních podmínek v daném prostředí.
- 10.

